

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം

No: DR 4-1/6/2019-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ഡിസംബർ 12

30.08.2025 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 334/2025, 335/2025 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ ഹൈസ്കൂൾ ടീച്ചർ (അറബിക്) തസ്തികയുടെ പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിനായുള്ള 8-ാം എൻ.സി.എ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ മലയാളം പതിപ്പിൽ താഴെപ്പറയുന്ന തിരുത്തലുകൾ വരുത്തി ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ 4. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം : എന്നതിന് ചുവടെ കാറ്റഗറി നമ്പർ രേഖപ്പെടുത്തിയതിന് താഴെ ബ്രാക്കറ്റിൽ “ (29.09.2015 ലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 327/2015 & 328/2015 ആയും 30.12.2016 ലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 519/16 & 520/16 ആയും 10.05.2018 ലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 47/18 & 48/18 ആയും 30.12.2019 ലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 450/19 & 451/19 ആയും 13.04.2022 ലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 78/22 & 79/22 ആയും 30.05.2023 ലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 73/23 & 74/23 ആയും 30.08.2024 ലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 306/24 & 307/24 ആയും വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത ടേബിളുകളുടെ ഏഴാം എൻ.സി.എ വിജ്ഞാപനം എന്നത് എട്ടാം എൻ.സി.എ വിജ്ഞാപനം)” എന്ന് തിരുത്തൽ വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ 6 പ്രായപരിധി : 18-45. എന്നതിനു നേരെ പട്ടിക ജാതി, പട്ടിക വർഗ്ഗ സമുദായങ്ങളിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ “ 02.01.1979 നും 01.01.2006 നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കണം ” എന്നത് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ “02.01.1980 നും 01.01.2007 നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കണം ” എന്ന് തിരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ 7-ൽ യോഗ്യതകൾക്ക് ചുവടെ ഇനം - 2) കേരള സർക്കാർ ഈ തസ്തികയ്ക്കായി നടത്തുന്ന കേരള ടീച്ചർ എലിജിബിലിറ്റി ടെസ്റ്റ് (കെ-ടെറ്റ്) പാസ്സായിരിക്കണം എന്നത് “കേരള സർക്കാർ ഈ തസ്തികയ്ക്കായി നടത്തുന്ന കേരള ടീച്ചർ എലിജിബിലിറ്റി ടെസ്റ്റ് (കെ-ടെറ്റ്, കാറ്റഗറി - III) പാസ്സായിരിക്കണം” എന്ന് തിരുത്തൽ വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

30.08.2025 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 334/2025, 335/2025 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വിജ്ഞാപനം മേൽ പറഞ്ഞ പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM NOTIFICATION

No: DR 4-1/6/2019-KPSC

Thiruvananthapuram, 12th December 2025

It is hereby notified that in the Eighth NCA Notification for Scheduled Caste & Scheduled Tribe candidates for selection to the post of High School Teacher (Arabic) - in Education Department published as Cat. No. **334/2025** and **335/2025** in the Extraordinary Gazette dated 30.08.2025 , the following corrections are made in the English version of the Notification.

The sentence given in brackets, below Serial No. 4 . Number of vacancies: is corrected as “ (8th NCA Notification of the vacancies notified as Category No. 327/15 & 328/15 in the Gazette dated 29.09.2015, Category No. 519/16 & 520/16 in the Gazette dated 30.12.2016, Category No. 47/18 & 48/18 in the Gazette dated 10.05.2018, Category No. 450/2019 & 451/2019 in the Gazette dated 30.12.2019, Category No. 78/22 & 79/22 in the Gazette dated 13.04.2022 , Category No. 073/2023 & 074/2023 in the Gazette dated 30.05.2023 and Category No. 306/2024 & 307/2024 in the Gazette dated 30.08.2024)”.

The sentence against Serial No. 6 : Age limit 18-45. “Only candidates born between 02.01.1980 and 01.01.2007 (both dates included) are eligible to apply for this post in the case of Scheduled Caste & Scheduled Tribe candidates” is corrected as “ Only candidates born between 02.01.1980 and 01.01.2007 (both dates included) are eligible to apply for this post”.

The notification vide Category No. 334/2025 and 335/2025 in the Gazette dated 30.08.2025 stands modified to the above extent. All other conditions in the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE,
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION